
６　各政治団体別の収支の状況

(1)　政党支部 （単位：円）

政治団体名称 本年収入額 前年収入額 増減率 前年繰越額 収入総額 支出総額 備考

1 公明党山梨県本部 24,971,706 21,853,800 14.3% 14,084,345 39,056,051 19,942,644

2 公明党山梨第二総支部 4,053,013 3,011,014 34.6% 1,792,034 5,845,047 4,475,216

3 公明党山梨第一総支部 2,250,027 5,209,521 -56.8% 3,631,751 5,881,778 2,514,978

31,274,746 30,074,335 4.0% 19,508,130 50,782,876 26,932,838

4 社会民主党山梨県連合 1,852,400 2,113,040 -12.3% 214,559 2,066,959 1,562,664

5 社会民主党山梨県第一区支部連合 120,000 140,000 -14.3% 19,503 139,503 98,976

1,972,400 2,253,040 -12.5% 234,062 2,206,462 1,661,640

6 自由民主党山梨県第二選挙区支部 87,796,414 49,853,049 76.1% 3,161,390 90,957,804 88,882,563

7 自由民主党山梨県第一選挙区支部 51,139,404 24,129,405 111.9% 588,258 51,727,662 50,211,430

8 自由民主党山梨県支部連合会 49,973,330 36,473,654 37.0% 48,788,795 98,762,125 51,865,284

9 自由民主党山梨県芙蓉会支部 47,182,827 43,241,076 9.1% 1,465,179 48,648,006 47,810,060

10 自由民主党山梨県参議院選挙区第一支部 19,391,200 18,038,600 7.5% 892,771 20,283,971 19,260,062

11 自由民主党山梨県甲府市第六支部 4,470,000 2,890,000 54.7% 4,088 4,474,088 3,881,652 R4解散

12 自由民主党山梨支部 4,189,609 1,182,955 254.2% 864,566 5,054,175 4,254,581

13 自由民主党山梨県甲府市第七支部 3,670,000 2,300,000 59.6% 741,524 4,411,524 4,411,524

14 自由民主党山梨県ふるさと創生支部 2,874,200 7,000,100 -58.9% 7,000,100 9,874,300 1,205,980

15 自由民主党甲府市支部 2,597,300 361,000 619.5% 837,530 3,434,830 2,608,452

16 自由民主党都留市支部 1,921,754 113,503 1593.1% 583,915 2,505,669 1,260,619

17 自由民主党大月市支部 1,891,850 64,500 2833.1% 0 1,891,850 1,837,308

18 自由民主党富士吉田市支部 1,455,175 399,227 264.5% 3,387,562 4,842,737 866,533

19 自由民主党山梨県甲斐市第一支部 1,300,000 1,000,000 30.0% 440,319 1,740,319 570,000

20 自由民主党塩山支部 1,205,400 95,050 1168.2% 168,400 1,373,800 1,306,527

21 自由民主党上野原支部 1,056,105 55,055 1818.3% 616,534 1,672,639 1,237,500

22 自由民主党山梨県建設産業支部 1,050,203 1,099,102 -4.4% 356,177 1,406,380 1,053,450

23 自由民主党山梨県南都留郡第一支部 1,000,026 1,000,022 0.0% 3,344,898 4,344,924 26,450

24 自由民主党山梨県南アルプス市第一支部 1,000,020 525,016 90.5% 2,255,020 3,255,040 0

25 自由民主党石和支部 889,750 85,450 941.3% 0 889,750 686,000

26 自由民主党山梨県甲府市第五支部 838,704 818,698 2.4% 2,485,836 3,324,540 0

27 自由民主党御坂支部 752,750 53,300 1312.3% 0 752,750 752,750

28 自由民主党河口湖支部 685,600 180,900 279.0% 279,367 964,967 678,059

29 自由民主党一宮支部 538,950 37,900 1322.0% 75,492 614,442 531,261

30 自由民主党韮崎市支部 521,600 44,250 1078.8% 359,630 881,230 768,770

31 自由民主党春日居支部 515,650 15,250 3281.3% 0 515,650 515,650

32 自由民主党山梨県甲府市第二支部 460,000 510,000 -9.8% 510,000 970,000 0

33 自由民主党八代支部 422,550 22,850 1749.2% 0 422,550 422,550

34 自由民主党境川支部 414,400 14,400 2777.8% 0 414,400 414,400

35 自由民主党山梨県薬剤師支部 412,401 112,400 266.9% 109,685 522,086 307,500

36 自由民主党山中湖村支部 348,600 46,100 656.2% 341,604 690,204 383,864

37 自由民主党牧丘支部 337,250 38,250 781.7% 0 337,250 337,250

38 自由民主党勝沼支部 327,050 21,800 1400.2% 0 327,050 327,050

39 自由民主党山梨県郵政政治連盟支部 319,904 324,501 -1.4% 601,855 921,759 474,953

40 自由民主党山梨県歯科医師支部 316,200 320,800 -1.4% 74,842 391,042 274,357

41 自由民主党山梨県印章支部 315,201 35,202 795.4% 184,736 499,937 140,800

42 自由民主党白根支部 305,050 103,450 194.9% 0 305,050 305,050

43 自由民主党山梨県北杜市第一支部 300,000 0 皆増 1,338 301,338 300,000

44 自由民主党櫛形支部 270,350 23,950 1028.8% 72,131 342,481 246,230

45 自由民主党忍野村支部 258,450 49,150 425.8% 20,864 279,314 263,364

46 自由民主党山梨県ときわ会支部 230,804 240,102 -3.9% 542,972 773,776 178,534

47 自由民主党道志村支部 229,300 28,050 717.5% 0 229,300 229,300

公明党　　計

社会民主党　　計



政治団体名称 本年収入額 前年収入額 増減率 前年繰越額 収入総額 支出総額 備考

48 自由民主党西桂町支部 227,800 21,000 984.8% 0 227,800 227,800

49 自由民主党竜王支部 224,762 187,410 19.9% 1,288,568 1,513,330 0

50 自由民主党大和支部 203,950 2,850 7056.1% 0 203,950 203,950

51 自由民主党三富支部 202,200 2,200 9090.9% 0 202,200 202,200

52 自由民主党山梨県遊技産業支部 191,800 0 皆増 0 191,800 71,586

53 自由民主党山梨県看護連盟支部 188,685 191,331 -1.4% 4,345,415 4,534,100 170,880

54 自由民主党八田支部 160,700 113,200 42.0% 0 160,700 160,700

55 自由民主党山梨県柔道整復師支部 157,700 160,400 -1.7% 211,879 369,579 189,480

56 自由民主党勝山支部 137,800 36,950 272.9% 757,326 895,126 70,000

57 自由民主党昭和町支部 131,350 86,500 51.8% 0 131,350 131,350

58 自由民主党敷島支部 123,650 74,700 65.5% 12,792 136,442 109,600

59 自由民主党富士川町支部 113,200 169,800 -33.3% 0 113,200 113,200

60 自由民主党小菅村支部 111,650 12,850 768.9% 0 111,650 111,650

61 自由民主党足和田支部 111,600 9,950 1021.6% 0 111,600 111,600

62 自由民主党上九一色南支部 109,500 9,500 1052.6% 33,853 143,353 84,660

63 自由民主党秋山支部 108,300 8,300 1204.8% 256,030 364,330 100,000

64 自由民主党丹波山村支部 106,750 43,144 147.4% 15,500 122,250 100,000

65 自由民主党芦川支部 106,400 7,600 1300.0% 0 106,400 106,400

66 自由民主党高根支部 103,250 28,250 265.5% 83,475 186,725 141,178

67 自由民主党明野支部 94,700 115,350 -17.9% 65,040 159,740 37,620

68 自由民主党市川大門支部 88,100 39,750 121.6% 438,650 526,750 30,000

69 自由民主党山梨県石油販売業支部 87,002 87,002 0.0% 376,595 463,597 81,550

70 自由民主党双葉支部 80,900 33,300 142.9% 187,608 268,508 91,950

71 自由民主党身延支部 78,700 31,850 147.1% 156,523 235,223 44,300

72 自由民主党小淵沢支部 76,600 58,450 31.1% 0 76,600 76,600

73 自由民主党長坂支部 74,850 102,100 -26.7% 68,439 143,289 77,960

74 自由民主党須玉支部 71,200 60,350 18.0% 105,627 176,827 84,138

75 自由民主党南部町支部 69,650 62,300 11.8% 184,336 253,986 40,000

76 自由民主党甲西支部 69,200 19,200 260.4% 0 69,200 69,200

77 自由民主党玉穂支部 67,050 14,300 368.9% 0 67,050 67,050

78 自由民主党大泉支部 66,250 65,800 0.7% 0 66,250 66,250

79 自由民主党若草支部 65,500 64,400 1.7% 0 65,500 65,500

80 自由民主党田富支部 65,450 14,800 342.2% 11,450 76,900 70,000

81 自由民主党六郷支部 64,000 17,950 256.5% 0 64,000 64,000

82 自由民主党中富支部 63,700 59,550 7.0% 0 63,700 63,700

83 自由民主党白州支部 63,350 12,250 417.1% 0 63,350 63,350

84 自由民主党三珠支部 62,500 13,200 373.5% 0 62,500 62,500

85 自由民主党武川支部 62,150 10,750 478.1% 2,550 64,700 62,000

86 自由民主党早川町支部 58,550 9,450 519.6% 0 58,550 58,550

87 自由民主党下部支部 58,050 9,550 507.9% 0 58,050 58,050

88 自由民主党豊富支部 55,550 3,900 1324.4% 0 55,550 55,550

89 自由民主党鳴沢村支部 29,750 27,850 6.8% 0 29,750 29,750

90 自由民主党山梨県トラック支部 20,002 20,002 0.0% 282,357 302,359 0

91 自由民主党山梨県宅建支部 14,612 14,012 4.3% 1,318,378 1,332,990 18,566

92 自由民主党山梨県造園建設業支部 11,000 12,200 -9.8% 0 11,000 11,000

93 自由民主党山梨県タクシー支部 9,000 1,400 542.9% 9,126 18,126 0

94 自由民主党山梨県保育推進連盟支部 9,000 10,400 -13.5% 46,600 55,600 0

95 自由民主党山梨県電気通信支部 6,800 5,200 30.8% 41,670 48,470 0

96 自由民主党山梨県バス支部 6,200 0 皆増 0 6,200 0

97 自由民主党２１世紀明るい社会をつくる会山梨支部 0 0 － 0 0 0

98 自由民主党山梨県遺族の会支部 0 0 － 8,756 8,756 0

99 自由民主党山梨県ＪＡ支部 0 0 － 0 0 0



政治団体名称 本年収入額 前年収入額 増減率 前年繰越額 収入総額 支出総額 備考

100 自由民主党山梨県歯科技工士支部 0 0 － 0 0 0

101 自由民主党山梨県中央市第一支部 0 0 － 0 0 0

102 自由民主党山梨県笛吹市第三支部 0 0 － 0 0 0 R3設立

103 自由民主党山梨県笛吹市第二支部 0 0 － 0 0 0

104 自由民主党山梨県文教振興支部 0 0 － 0 0 0

105 自由民主党山梨県南アルプス市第二支部 0 0 － 0 0 0 R3設立

299,645,744 195,110,618 53.6% 91,465,921 391,111,665 294,943,035

106 日本共産党山梨県委員会 92,257,641 83,262,288 10.8% 2,335,532 94,593,173 92,424,471

107 日本共産党甲府・東山地区委員会 27,941,118 27,186,215 2.8% 153,961 28,095,079 27,468,602

108 日本共産党巨摩地区委員会 25,848,794 28,402,583 -9.0% 1,756,109 27,604,903 26,566,252

109 日本共産党郡内東八西八地区委員会 18,463,585 18,309,781 0.8% 5,707,221 24,170,806 18,782,295

164,511,138 157,160,867 4.7% 9,952,823 174,463,961 165,241,620

110 立憲民主党山梨県総支部連合会 30,894,021 8,549,832 261.3% 8,173,514 39,067,535 19,896,388 

111 立憲民主党山梨県第１区総支部 17,072,002 9,000,000 89.7% 7,609,600 24,681,602 19,251,099

112 立憲民主党山梨県第２区総支部 16,033,200 2,000,000 701.7% 1,000,688 17,033,888 17,033,702 R4解散

113 立憲民主党山梨県参議院選挙区第１総支部 11,130,841 11,000,000 1.2% 8,961,628 20,092,469 14,610,435 

75,130,064 30,549,832 145.9% 25,745,430 100,875,494 70,791,624

572,534,092 415,148,692 195.7% 146,906,366 719,440,458 559,570,757政党支部　　合計

立憲民主党　　計

自由民主党　　計

日本共産党　　計



(2)　衆議院議員関係政治団体

（単位：円）

1 未来研究フォーラム 5,940,000 14,190,032 -58.14% 273,070 6,213,070 5,572,754 資金管理団体

2 中嶋克仁同志会 3,350,504 773,000 333.44% 456,329 3,806,833 3,669,464 資金管理団体

3 税理士による堀内詔子後援会 180,002 80,002 125.00% 352,296 532,298 130,000

4 税理士による中谷真一後援会 80,000 80,000 0.00% 188,210 268,210 152,856

5 堀内のり子後援会 2 1,394,002 -100.00% 454,555 454,557 195,572

6 中島かつひと後援会 0 0 － 133,528 133,528 5,940

7 なかたに真一後援会（真勇会） 0 0 － 31,963 31,963 13,470

8 山梨の未来を語る会 0 4,950,000 皆減 136,908 136,908 136,908 R4解散

9 真衛会 0 0 － 0 0 0

10 ふれあいのり子会 0 0 － 0 0 0

9,550,508 21,467,036 -55.51% 2,026,859 11,577,367 9,876,964

(3)　参議院議員関係政治団体

（単位：円）

1 ゆかの会 327,012 1,701,040 -80.78% 1,665,581 1,992,593 265,647 資金管理団体

2 税理士による赤池誠章後援会 80,005 80,005 0.00% 642,733 722,738 85,560

3 税理士による森屋宏後援会 80,002 80,000 0.00% 210,000 290,002 0

4 山梨県藤井基之薬剤師後援会 10 10 0.00% 1,151,025 1,151,035 0 R4解散

5 オレンジの会 4 4 0.00% 557,351 557,355 22,206

6 森屋ひろし後援会山梨森成会 0 0 － 0 0 0 資金管理団体

7 赤池誠章後援会 0 0 － 51,818 51,818 0

487,033 1,861,059 -73.83% 4,278,508 4,765,541 373,413

10,037,541 6,305,367 16,342,908 10,250,377

(4)　知事関係政治団体

（単位：円）

1 長崎幸太郎後援会（幸太郎クラブ） 50,830,000 37,545,055 35.38% 10,201,406 61,031,406 49,729,158

2 幸歯会 147,002 147,002 0.00% 370,877 517,879 0

3 山梨県知事長崎幸太郎後援会大里支部 145,002 825,003 -82.42% 104,161 249,163 63,672

4 税理士による長崎幸太郎後援会 50,000 50,000 0.00% 110,000 160,000 0

5 山梨県知事長崎幸太郎後援会『幸進会』 50,000 0 皆増 0 50,000 50,000

6 幸薬会 3 4 -25.00% 386,114 386,117 40,000

51,222,007 38,567,064 32.81% 11,172,558 62,394,565 49,882,830

備考1収入総額 支出総額 備考2

知事関係　合計

　 政治団体名称 本年収入額 前年収入額 増減率 前年繰越額

収入総額 支出総額政治団体名称 本年収入額 前年収入額 増減率 前年繰越額 備考2

参議院議員関係　合計

国会議員関係　合計

収入総額 支出総額 備考2

衆議院議員関係　合計

　

　 政治団体名称 本年収入額 前年収入額 増減率 前年繰越額 備考1

備考1



＜参考＞　　国会議員・知事の収支の状況

衆議院議員関係 （単位：円）

うち寄附収入

R3年 3 3,350,504 3,350,504 726,765 4,077,269 3,812,312

R2年 3 5,723,000 773,000 3,560,642 9,283,642 8,556,877

R3-R2 － △ 2,372,496 2,577,504 △ 2,833,877 △ 5,206,373 △ 4,744,565

増減率 － -41.5% 333.4% -79.6% -56.1% -55.4%

・中嶋克仁同志会 ・中島かつひと後援会 ・山梨の未来を語る会

R3年 3 180,004 180,000 806,851 986,855 325,572

R2年 3 1,474,004 1,080,000 672,417 2,146,421 1,339,570

R3-R2 － △ 1,294,000 △ 900,000 134,434 △ 1,159,566 △ 1,013,998

増減率 － -87.8% -83.3% 20.0% -54.0% -75.7%

・税理士による堀内詔子後援会 ・堀内のり子後援会 ・ふれあいのり子会

R3年 4 6,020,000 6,020,000 493,243 6,513,243 5,739,080

R2年 4 14,270,032 330,000 470,464 14,740,496 14,247,253

R3-R2 － △ 8,250,032 5,690,000 22,779 △ 8,227,253 △ 8,508,173

増減率 － -57.8% 1724.2% 4.8% -55.8% -59.7%

・なかたに真一後援会（真勇会） ・未来研究フォーラム ・税理士による中谷真一後援会

・真衛会

参議院議員関係 （単位：円）

うち寄附収入

R3年 2 80,002 80,000 210,000 290,002 0

R2年 2 80,000 80,000 130,000 210,000 0

R3-R2 － 2 0 80,000 80,002 0

増減率 － 0.0% 0.0% 61.5% 38.1% －

・森屋ひろし後援会山梨森成会 ・税理士による森屋宏後援会

R3年 2 327,016 327,000 2,222,932 2,549,948 287,853

R2年 2 1,701,044 1,701,037 981,897 2,682,941 460,009

R3-R2 － △ 1,374,028 △ 1,374,037 1,241,035 △ 132,993 △ 172,156

増減率 － -80.8% -80.8% 126.4% -5.0% -37.4%

・オレンジの会 ・ゆかの会

R3年 2 80,005 80,000 694,551 774,556 85,560

R2年 2 80,005 80,000 655,206 735,211 40,660

R3-R2 － 0 0 39,345 39,345 44,900

増減率 － 0.0% 0.0% 6.0% 5.4% 110.4%

・赤池誠章後援会 ・税理士による赤池誠章後援会

知事関係 （単位：円）

うち寄附収入

R3年 6 51,222,007 50,880,000 11,172,558 62,394,565 49,882,830

R2年 7 38,567,064 37,625,055 7,720,341 46,287,405 40,114,847

R3-R2 － 12,654,943 13,254,945 3,452,217 16,107,160 9,767,983

増減率 △ 1 32.8% 35.2% 44.7% 34.8% 24.4%

・長崎幸太郎後援会（幸太郎クラブ） ・幸歯会

・幸薬会 ・税理士による長崎幸太郎後援会

・山梨県知事長崎幸太郎後援会『幸進会』 ・山梨県知事長崎幸太郎後援会大里支部

備考

長崎　幸太郎

支出総額 備考

収入総額 支出総額

赤池　誠章

前年繰越額区分

宮澤　由佳

団体数 本年収入額

森屋　宏

中谷　真一

中嶋　克仁

堀内　詔子

収入総額

前年繰越額本年収入額団体数区分

支出総額 備考区分 団体数 本年収入額 前年繰越額 収入総額



(5)　県議会議員関係政治団体 （単位：円）

　 政治団体名称 本年収入額 前年収入額 増減率 前年繰越額 収入総額 支出総額 備考1 備考2

1 いいじま修を育てる会 2,950,000 2,680,000 10.07% 0 2,950,000 2,950,000 資金管理団体

2 うすいゆうき後援会 1,950,000 1,800,000 8.33% 3,000,000 4,950,000 0

3 向山のりとし後援会 1,738,000 2,938,000 -40.84% 3,225,077 4,963,077 1,973,280 資金管理団体

4 杉原きよひと後援会 1,650,000 2,600,000 -36.54% 77,142 1,727,142 1,679,900

5 宮本ひでのりと元気な山梨を創る会 1,492,476 40,000 3631.19% 64 1,492,540 0

6 郷土再耕の会 1,275,260 1,772,450 -28.05% 239,158 1,514,418 1,384,539 資金管理団体

7 桜本ひろき後援会さくら会 1,000,027 130,028 669.09% 6,304,248 7,304,275 229,983 資金管理団体

8 友雅会 600,006 599,006 0.17% 60,136 660,142 628,239

9 白友会 300,034 800,026 -62.50% 3,663,586 3,963,620 255,300 資金管理団体

10 浅川力三後援会「勝力会」 289,000 84,000 244.05% 20,979 309,979 283,871

11 学友倶楽部 180,000 330,000 -45.45% 12,860 192,860 180,000

12 亨友会 143,440 0 皆増 1,460 144,900 144,900

13 一友会 100,000 100,000 0.00% 228,383 328,383 25,000 資金管理団体

14 清水きみお後援会 100,000 0 皆増 100,215 200,215 0

15 富岳会 100,000 0 皆増 349,440 449,440 96,500

16 山田七穂後援会 100,000 0 皆増 19,853 119,853 69,191

17 世界の手本となる山梨をこせえる会 60,000 65,000 -7.69% 49,794 109,794 19,695

18 尚友会 2 2 0.00% 273,516 273,518 43,276

19 市川正末後援会 0 0 － 1 1 0 資金管理団体

20 卯月政人後援会 0 1,350,133 皆減 82,941 82,941 82,941 資金管理団体

21 佐野ひろひと後援会 0 24,300 皆減 0 0 0 資金管理団体

22 志村直毅後援会なおき会 0 0 － 10,384 10,384 0 資金管理団体

23 フォーラム１４６０ 0 0 － 46,688 46,688 0 資金管理団体

24 山梨教育・政経研究会 0 0 － 50,000 50,000 0 資金管理団体

25 渡邊淳也政策研究会 0 0 － 0 0 0 資金管理団体

26 いいじま修と歩む会玄友会 0 0 － 0 0 0

27 一歩会 0 0 － 29,660 29,660 0

28 永新会 0 0 － 81,057 81,057 0

29 乙黒泰樹を支援する会 0 0 － 0 0 0

30 活気ある山梨を創る会 0 0 － 31,000 31,000 31,000

31 桐原まさひとを支援する会 0 0 － 0 0 0

32 賢山会 0 0 － 101,144 101,144 0

33 勝栄会 0 0 － 0 0 0

34 杉山はじめ後援会 0 0 － 90,386 90,386 0

35 清風会 0 246,000 皆減 559,203 559,203 0

36 税理士による山田一功後援会 0 0 － 989,500 989,500 0

37 たかの一雄を囲むクラブホークス 0 0 － 0 0 0

38 日本共産党こごし智子後援会 0 0 － 0 0 0

39 早川ひろし後援会チーム早川ひろし 0 0 － 1,350 1,350 0

40 松の会 0 0 － 0 0 0

41 水岸ふみお後援会（ふみわ会） 0 0 － 0 0 0

42 皆川いわお後援会皆和会 0 0 － 222,259 222,259 213,380

43 山田一功後援会一心会 0 400,000 皆減 1,918,000 1,918,000 0

44 渡辺じゅんや後援会 0 0 － 0 0 0

14,028,245 15,958,945 -12.10% 21,839,484 35,867,729 10,290,995県議会議員関係　合計



(6)　その他の団体関係 （単位：円）

政治団体名称 本年収入額 前年収入額 増減率 前年繰越額 収入総額 支出総額 備考1 備考2

1 山梨県医師連盟 26,652,508 12,267,040 117.27% 37,737,624 64,390,132 19,793,221

2 山梨県看護連盟 15,616,365 15,566,001 0.32% 12,127,457 27,743,822 16,148,886

3 創るちから・笑顔の会 8,321,144 9,329,001 -10.80% 347,255 8,668,399 8,606,349

4 雄友会 7,562,018 9,074,009 -16.66% 1,564,469 9,126,487 8,409,700 資金管理団体

5 正智会 6,800,000 0 皆増 0 6,800,000 4,102,382 R3設立

6 山梨県薬剤師連盟 6,334,634 4,807,628 31.76% 13,649,086 19,983,720 7,161,244

7 山梨県民主教育政治連盟 6,068,837 5,834,014 4.03% 24,143,481 30,212,318 1,424,703

8 山梨県歯科医師連盟 5,972,674 6,013,268 -0.68% 20,504,219 26,476,893 9,417,033

9 憂国新報社 5,368,805 6,900,000 -22.19% 3,419,912 8,788,717 7,712,304

10 いちき伴子後援会 4,561,000 0 皆増 264 4,561,264 2,517,222 資金管理団体

11 山梨県宅建政治連盟 4,520,963 4,088,746 10.57% 12,550,585 17,071,548 2,809,512

12 山梨県税理士政治連盟 4,416,790 4,843,545 -8.81% 4,399,504 8,816,294 3,029,286

13 山梨県改革協議会 4,000,000 10,781,029 -62.90% 3,856,539 7,856,539 6,937,734

14 奥脇たかお後援会 2,664,013 0 皆増 0 2,664,013 2,664,013 R3設立

15 幸福実現党山梨県本部 2,630,001 1 263000000.00% 74,068 2,704,069 2,278,966

16 東電労組政治連盟山梨県支部 2,392,096 2,377,584 0.61% 11,207,164 13,599,260 799,175

17 高木はるおとともにかがやくＫａｉ晴会 2,300,000 0 皆増 100,000 2,400,000 2,300,123 資金管理団体

18 堀内とみひさ後援会 2,300,000 1,200,000 91.67% 71,950 2,371,950 2,356,584 資金管理団体

19 山梨県医師連盟甲府支部 2,263,112 1,812,103 24.89% 10,150,810 12,413,922 1,908,559

20 山梨県行政書士政治連盟 2,112,516 2,073,013 1.91% 1,997,196 4,109,712 1,373,463

21 信和会 2,100,017 3,023,659 -30.55% 1,714,062 3,814,079 2,370,702

22 山梨県土地改良政治連盟 1,820,014 922,009 97.40% 1,706,114 3,526,128 329,138

23 義山会 1,600,000 2,000,000 -20.00% 1,224,248 2,824,248 850,908

24 さかえを支援する会 1,550,001 0 皆増 0 1,550,001 1,528,462 R3設立

25 幸福実現党山梨西部後援会 1,506,000 0 皆増 144,755 1,650,755 1,530,000

26 山梨県石油政治連盟 1,318,102 695,202 89.60% 387,858 1,705,960 1,165,800

27 幸福実現党山梨東部後援会 1,165,251 25,000 4561.00% 173,464 1,338,715 1,108,290

28 山梨県自動車整備政治連盟 990,747 1,093,351 -9.38% 3,935,597 4,926,344 1,370,390

29 浩友会 930,000 0 皆増 12,895 942,895 93,000

30 根津和博と山梨市を「大好きなまち」にする会 918,929 0 皆増 0 918,929 918,929

31 みんなのこえ 887,000 0 皆増 0 887,000 886,830 R3設立

32 日本司法書士政治連盟山梨会 820,607 854,706 -3.99% 1,205,097 2,025,704 644,283

33 日本商工連盟甲府地区 820,018 830,016 -1.20% 1,927,886 2,747,904 719,062

34 山梨県社会保険労務士政治連盟 780,762 659,261 18.43% 1,368,275 2,149,037 467,534

35 山梨県商工政治連盟 763,857 836,004 -8.63% 685,019 1,448,876 1,035,878

36 山梨県土地家屋調査士政治連盟 738,504 730,444 1.10% 705,844 1,444,348 618,622

37 神山玄太と甲府を「大好きなまち」にする会 662,337 832,915 -20.48% 60,000 722,337 722,337 資金管理団体

38 山梨県柔道整復師連盟 626,005 210,006 198.09% 669,457 1,295,462 556,950

39 全日本不動産政治連盟　山梨県本部 584,711 462,710 26.37% 1,229,994 1,814,705 486,434

40 全国ＬＰガス政治連盟山梨県支部 523,002 360,002 45.28% 135,047 658,049 418,210

41 相馬保政後援会 515,653 525,073 -1.79% 0 515,653 515,653

42 山梨県神谷まさゆき後援会 500,002 530,000 -5.66% 516,030 1,016,032 403,579

43 安藤久雄後援会 482,900 486,123 -0.66% 0 482,900 482,900

44 村上信行後援会「信友会」 470,000 1,526,000 -69.20% 549,756 1,019,756 835,123

45 なとり義高と希望の星団 450,001 700,002 -35.71% 281,156 731,157 663,944

46 桜田力を支援する力和会 400,000 330,000 21.21% 64,877 464,877 382,646 資金管理団体

47 山下政樹後援会広樹会 400,000 5,800,000 -93.10% 144,607 544,607 474,004 資金管理団体

48 若葉会　若尾しょう子と山梨の子どもの未来を考える会 400,000 0 皆増 0 400,000 295,000 R3設立 資金管理団体

49 利政会 400,000 0 皆増 100,000 500,000 500,000

50 遠藤ひろし後援会 396,430 0 皆増 0 396,430 396,430

51 山田まさふみ後援会 300,000 300,000 0.00% 242,096 542,096 320,229 資金管理団体

52 健幸ほくとを支える会 300,000 3,500,000 -91.43% 175,851 475,851 245,156

53 洋友会 300,000 0 皆増 0 300,000 0

54 山梨県電気工事政治連盟 295,028 303,044 -2.65% 3,239,982 3,535,010 376,465

55 新社会党山梨県本部 294,204 368,000 -20.05% 86,730 380,934 263,447

56 山梨県林業政治連盟 270,002 270,002 0.00% 270,788 540,790 239,880

57 新しい上野原を創る会 260,000 580,000 -55.17% 17,355 277,355 267,257

58 渡辺あつお後援会 251,356 0 皆増 0 251,356 251,356 R3解散

59 山口かおる後援会 250,000 110,000 127.27% 7,265 257,265 237,928

　



政治団体名称 本年収入額 前年収入額 増減率 前年繰越額 収入総額 支出総額 備考1 備考2
　

60 日本栄養士連盟山梨県支部 227,002 243,002 -6.58% 187,001 414,003 236,984

61 長田きみお後援会 220,000 250,000 -12.00% 8,306 228,306 222,536

62 国際勝共連合山梨県本部 217,000 192,000 13.02% 106,939 323,939 234,560

63 山梨県民間病院協会政治連盟 210,005 200,004 5.00% 713,138 923,143 134,048

64 政山会 205,980 0 皆増 17,589 223,569 158,112

65 全国たばこ販売政治連盟山梨地区本部 205,406 186,806 9.96% 683,609 889,015 129,060

66 神田まさやとともに歩む会 200,000 0 皆増 0 200,000 0 R3設立

67 久嶋成美後援会 200,000 0 皆増 90,727 290,727 0

68 依田せいじ後援会「誠和会」 200,000 0 皆増 0 200,000 28,600 R3設立

69 自衛隊を支援する山梨政治連盟 191,011 155,000 23.23% 57,569 248,580 51,843

70 山梨県獣医師連盟 174,000 178,000 -2.25% 92,772 266,772 185,880

71 政治結社誠心塾 170,111 650,145 -73.83% 0 170,111 87,835

72 深沢健吾とともに歩む「深健会」 170,000 120,000 41.67% 40,000 210,000 120,000

73 山田厚とつくしの会 160,500 154,500 3.88% 222,977 383,477 132,942

74 悠和会 159,500 0 皆増 163,412 322,912 90,505

75 山梨県中小企業政治連盟 150,000 110,000 36.36% 48,404 198,404 132,200

76 長沢けんと共に進む会　健進会 150,000 0 皆増 0 150,000 138,517

77 柿島良行後援会（豊良会） 146,000 140,000 4.29% 2,370 148,370 145,274

78 山梨県ビルメンテナンス政治連盟 138,922 96,002 44.71% 372,446 511,368 109,680

79 真芍会 130,000 0 皆増 0 130,000 25,880 R3設立

80 小沢えいいち後援会 126,928 110,255 15.12% 0 126,928 126,928

81 信友会 124,691 850,094 -85.33% 2,945 127,636 124,691

82 山梨県美容政治連盟 111,798 118,200 -5.42% 100,890 212,688 111,800

83 山梨県理容政治連盟 109,342 124,094 -11.89% 415,638 524,980 189,030

84 電機連合山梨政治活動委員会 102,010 102,009 0.00% 1,093,098 1,195,108 12,000

85 全国小売酒販政治連盟山梨県支部 91,320 76,740 19.00% 5,278 96,598 82,480

86 新風会 90,000 95,000 -5.26% 24,841 114,841 86,500

87 日本遺族政治連盟山梨県本部 89,701 96,301 -6.85% 13,787 103,488 90,087

88 小林まりこ後援会 70,000 0 皆増 4,439 74,439 60,375

89 山梨県鍼灸師連盟 65,003 57,003 14.03% 471,701 536,704 30,000

90 山梨県歯科衛生士連盟 63,500 68,000 -6.62% 61,992 125,492 37,600

91 山梨県珠算普及政治連盟 63,001 63,002 0.00% 164,327 227,328 61,794

92 内田ともひろ後援会 60,000 0 皆増 2,544 62,544 60,220

93 志村学政策研究会 51,217 150,000 -65.86% 3,037 54,254 54,254 R3解散

94 日本薬業政治連盟山梨支部 50,010 10 500000.00% 1,100,830 1,150,840 0

95 丹沢たかし後援会 50,000 200,000 -75.00% 49,541 99,541 83,878 資金管理団体

96 正山会 50,000 215,000 -76.74% 145,944 195,944 191,836

97 滝川みゆきと共にあゆむ「なの花会」 50,000 0 皆増 0 50,000 0

98 つくしの会 50,000 270,000 -81.48% 29,447 79,447 0

99 藤原伸一郎を育てる会 50,000 0 皆増 0 50,000 0

100 矢崎ゆきを支援する会 50,000 100,000 -50.00% 38,000 88,000 30,000

101 萩原みか後援会 46,690 0 皆増 0 46,690 46,690 資金管理団体

102 白鳥純雄後援会 43,169 47,047 -8.24% 0 43,169 43,169

103 木内けんじ後援会 36,985 8,100 356.60% 0 36,985 36,985 資金管理団体

104 甲府市薬剤師連盟 35,600 16,800 111.90% 34,886 70,486 35,810

105 みつる会 32,700 0 皆増 0 32,700 32,700 資金管理団体

106 有賀きみこ後援会 30,387 0 皆増 0 30,387 30,387 R3設立 資金管理団体

107 鈴木篤後援会「竹馬の会」 30,000 30,000 0.00% 4,695 34,695 16,100

108 山梨県理学療法士連盟 30,000 0 皆増 101,721 131,721 109,633

109 石原たかあきを支援する高和会 24,826 132,622 -81.28% 0 24,826 24,826

110 佐藤やすこ後援会 23,200 29,160 -20.44% 0 23,200 23,200 資金管理団体

111 川田よしひろ後援会 20,000 20,000 0.00% 12,686 32,686 26,200

112 住みやすい町づくりの会 20,000 20,000 0.00% 20,000 40,000 0

113 西室まもる後援会 14,580 22,680 -35.71% 0 14,580 14,580 資金管理団体

114 斉藤みさ後援会 12,960 8,100 60.00% 0 12,960 12,960 資金管理団体

115 山梨県作業療法士・言語聴覚士連盟 10,000 9,000 11.11% 136,861 146,861 35,924

116 依田かつみとウグイスの会 10,000 0 皆増 76,379 86,379 81,673

117 かわだあけみ後援会 9,720 9,720 0.00% 0 9,720 9,720 資金管理団体

118 ほさかよしこ後援会 9,720 12,960 -25.00% 0 9,720 9,720 R4解散

119 政治結社山憂連合中北地区本部 9,000 9,000 0.00% 0 9,000 9,000

120 池田やすみちと北杜をもっと魅力的な街にする会 5,000 2,352,356 -99.79% 0 5,000 0 資金管理団体

121 植田としみ後援会 4,860 4,860 0.00% 0 4,860 4,860 資金管理団体



政治団体名称 本年収入額 前年収入額 増減率 前年繰越額 収入総額 支出総額 備考1 備考2
　

122 内田としひこ後援会 4,860 12,960 -62.50% 0 4,860 4,860 資金管理団体

123 たなかきよし後援会 4,860 12,960 -62.50% 0 4,860 4,860 資金管理団体

124 たなかてるみ後援会 4,860 12,960 -62.50% 0 4,860 4,860 資金管理団体

125 中川ひでや後援会 4,860 37,260 -86.96% 0 4,860 4,860 資金管理団体

126 前田あつこ後援会 4,860 12,960 -62.50% 0 4,860 4,860 資金管理団体

127 渡辺きよみ後援会 4,860 4,970 -2.21% 0 4,860 4,860 資金管理団体

128 おぎはらひろお後援会「博愛会」 4,500 4,746 -5.18% 20,000 24,500 8,500

129 志村学を支援する志学会 474 0 皆増 5,341 5,815 5,815 R3解散

130 山梨県トラック政治連盟 13 14 -7.14% 1,621,007 1,621,020 0

131 翔英会 11 9,323,009 -100.00% 1,705,373 1,705,384 1,350,124

132 日本弁護士政治連盟山梨支部 11 10 10.00% 1,168,409 1,168,420 0

133 斎歯会 6 6 0.00% 662,473 662,479 0

134 山梨県本田あきこ後援会 3 2 50.00% 398,992 398,995 0

135 浅川ひろやす後援会 2 2 0.00% 362,936 362,938 0

136 循環型共生社会を目指す市民の会 1 2 -50.00% 334,822 334,823 200,000 資金管理団体

137 村松みちおと南アルプス市の誇りをつなぐ会 1 2 -50.00% 91,154 91,155 0

138 豊山会 0 0 － 1,812,815 1,812,815 0 資金管理団体

139 上田仁を支援する友仁会 0 0 － 177,754 177,754 5,011 資金管理団体

140 遠藤みちこ後援会 0 0 － 0 0 0 資金管理団体

141 大森彦一を支援する「山彦会」 0 0 － 0 0 0 資金管理団体

142 奥秋保後援会 0 0 － 0 0 0 資金管理団体

143 加藤たかのり後援会 0 0 － 0 0 0 資金管理団体

144 金丸こうじ後援会 0 0 － 0 0 0 資金管理団体

145 幹栄会 0 0 － 0 0 0 資金管理団体

146 幹友会 0 0 － 0 0 0 資金管理団体

147 久和会 0 1,200,000 皆減 81,558 81,558 0 資金管理団体

148 「久わの会」 0 140,000 皆減 1,441,434 1,441,434 1,441,434 R3解散

149 栗の会 0 222,790 皆減 0 0 0 資金管理団体

150 健財会 0 0 － 181,287 181,287 614 資金管理団体

151 小池しんご後援会 0 0 － 0 0 0 資金管理団体

152 河野ゆうこ後援会 0 712 皆減 0 0 0 資金管理団体

153 高友会 0 0 － 47,092 47,092 0 R4解散 資金管理団体

154 小林ゆきこ後援会 0 8,100 皆減 0 0 0 資金管理団体

155 斉藤こうぶん後援会 0 185,657 皆減 0 0 0 資金管理団体

156 斉藤ひろあき後援会 0 10,777 皆減 0 0 0 資金管理団体

157 笹本貴之と「山梨の自立」をめざす会 0 660 皆減 193,469 193,469 0 資金管理団体

158 佐藤茂樹後援会大樹の会 0 0 － 0 0 0 資金管理団体

159 塩澤ひろし町政研究会 0 0 － 0 0 0 資金管理団体

160 城山会 0 0 － 0 0 0 資金管理団体

161 進藤まさふみ後援会 0 11,834 皆減 0 0 0 資金管理団体

162 杉本友栄後援会 0 0 － 0 0 0 資金管理団体

163 鈴木基方後援会 0 0 － 0 0 0 資金管理団体

164 正友会 0 0 － 590,111 590,111 240,000 資金管理団体

165 正友会 0 0 － 74,175 74,175 0

166 正友会 0 0 － 0 0 0 R3設立

167 武井寿幸後援会 0 0 － 0 0 0 資金管理団体

168 谷垣きいち後援会 0 0 － 0 0 0 資金管理団体

169 地域政策研究会 0 210,000 皆減 1,960,570 1,960,570 64,591 資金管理団体

170 智正の会 0 0 － 0 0 0 R3設立 資金管理団体

171 徳誠クラブ 0 0 － 763,328 763,328 0 資金管理団体

172 長沢たつや後援会 0 0 － 0 0 0 資金管理団体

173 中島みやこ後援会 0 0 － 0 0 0 資金管理団体

174 中村あきひこ後援会 0 0 － 0 0 0 資金管理団体

175 鳴ゆう会 0 0 － 37,592 37,592 0 資金管理団体

176 野中くにもと後援会「幹樹会」 0 198,485 皆減 0 0 0 資金管理団体

177 兵道けんじ後援会 0 8,100 皆減 0 0 0 資金管理団体

178 ひろせ重治後援会 0 0 － 0 0 0 資金管理団体

179 堀とめほ後援会 0 0 － 0 0 0 資金管理団体

180 松野きよたか後援会 0 0 － 0 0 0 資金管理団体

181 三木たかし後援会 0 0 － 22,333 22,333 4,440 資金管理団体

182 名友会 0 0 － 9,266 9,266 0 資金管理団体

183 相沢としゆき後援会「人にやさしい、活力ある甲州市を創る会」（チーム相沢） 0 0 － 0 0 0
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184 赤池朗後援会 0 0 － 0 0 0 R3解散

185 明るい民主県政をつくる会 0 0 － 360,146 360,146 0

186 秋山しんいち後援会 0 0 － 0 0 0

187 秋山たかのぶ後援会 0 0 － 1,436,976 1,436,976 0

188 秋山てるお後援会照友会 0 0 － 7,220 7,220 0

189 秋山のりきを支援する秋友会 0 0 － 86,463 86,463 0

190 あしたの北杜を想う会 0 12,000 皆減 12,000 12,000 0

191 新しい風山梨 0 0 － 0 0 0 R3設立R4解散

192 天野たきお後援会 0 0 － 30,843 30,843 0

193 天野はじめ後援会 0 0 － 0 0 0

194 天野弥一後援会新風会 0 0 － 75,000 75,000 0

195 天野ゆうじ後援会 0 0 － 0 0 0

196 安藤やすひこ後援会 0 0 － 0 0 0

197 飯嶋賢一後援会 0 0 － 0 0 0 R3解散

198 飯島孝也後援会 0 0 － 0 0 0 R3設立

199 飯島たけし後援会 0 0 － 219,046 219,046 0 R3解散

200 飯島りきお後援会 0 0 － 0 0 0

201 飯野たえ子後援会 0 0 － 0 0 0

202 一心会 0 0 － 18,195 18,195 0

203 一新の会 0 0 － 0 0 0

204 井出一司後援会一司会 0 140,800 皆減 0 0 0

205 伊藤シオン後援会 0 0 － 0 0 0

206 伊藤たけし後援会新明会 0 0 － 0 0 0

207 いとうまり後援会 0 0 － 0 0 0

208 井上和男後援会 0 0 － 0 0 0 R4解散

209 植田としみを支援する「植田会」 0 0 － 0 0 0

210 上野原市民オンブズマン 0 140,000 皆減 6,598 6,598 0

211 海野ゆたか後援会「豊友会」 0 0 － 0 0 0

212 「塩山を変えよう！」市民ネットワーク 0 0 － 11,801 11,801 0

213 遠藤公久後援会『公友会』 0 0 － 0 0 0 R3設立

214 大芝正和後援会 0 1,000,000 皆減 121,459 121,459 0

215 太田利政後援会 0 0 － 0 0 0

216 尾形こうしょう後援会 0 0 － 0 0 0

217 尾形重寅後援会 0 0 － 0 0 0

218 岡部きくおを支援する会 0 0 － 11,410 11,410 0

219 岡部幸喜後援会 0 0 － 73,919 73,919 0

220 岡由子と笛吹市を「笑顔のまち」にする会 0 58,000 皆減 0 0 0

221 小川好一後援会 0 0 － 0 0 0

222 おぎはら隆宏後援会 0 0 － 20,496 20,496 0

223 おくわき一夫後援会 0 0 － 0 0 0

224 奥脇和一後援会 0 0 － 0 0 0

225 長田一彦を応援する会 0 0 － 0 0 0

226 おさだ信夫後援会「新信会」 0 0 － 0 0 0

227 小野すずえ後援会「鈴の会」 0 0 － 0 0 0 R3設立

228 小原丈司後援会 0 0 － 0 0 0

229 小俣修後援会 0 0 － 803,200 803,200 0 R4解散

230 小俣てつお後援会 0 0 － 0 0 0

231 小俣光吉後援会 0 0 － 0 0 0

232 甲斐市の明日を考える会 0 0 － 0 0 0

233 快友会 0 0 － 0 0 0

234 鶴友会 0 0 － 147,860 147,860 0

235 笠井たつお後援会 0 0 － 0 0 0

236 笠井雄一後援会 0 0 － 20,000 20,000 0

237 勝俣大紀後援会 0 0 － 0 0 0

238 加藤和秀幸を支援するわの会 0 789,900 皆減 0 0 0

239 加藤のりお後援会 0 150,000 皆減 4,244 4,244 0

240 金井洋介を支援する会 0 0 － 178,075 178,075 0

241 金丸一元後援会 0 0 － 126,660 126,660 0

242 金丸ひろしを支援する会 0 0 － 0 0 0

243 河井淳後援会「身延を考える会」 0 0 － 0 0 0 R3解散

244 木内吉英後援会 0 0 － 0 0 0

245 菊地つよし後援会 0 0 － 9,569 9,569 614
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246 北村千代子後援会 0 300,000 皆減 75,599 75,599 0

247 喜友会 0 0 － 0 0 0

248 義友会 0 0 － 0 0 0

249 久雄会 0 0 － 287,162 287,162 56,500

250 久保真一後援会真友会 0 0 － 3,689 3,689 0

251 桑原守雄後援会 0 0 － 0 0 0

252 元気会 0 0 － 0 0 0

253 堅友会 0 0 － 0 0 0

254 小泉ふみお後援会 0 0 － 0 0 0

255 輿援会 0 50,000 皆減 50,000 50,000 0

256 浩志会 0 0 － 0 0 0

257 広俊会 0 8,800 皆減 0 0 0

258 幸正会 0 0 － 45,300 45,300 0

259 光風会 0 0 － 0 0 0

260 公平、公正な都留市をつくる市民の会 0 0 － 13,520 13,520 0

261 公明党をサポートする会 0 0 － 0 0 0

262 貢友会 0 0 － 0 0 0

263 光友会 0 0 － 0 0 0 R3解散

264 厚友会 0 0 － 0 0 0

265 浩友会 0 0 － 0 0 0

266 宏友会 0 0 － 386,845 386,845 0

267 康友会 0 0 － 0 0 0 R3設立

268 国粋思想研究社 0 0 － 0 0 0

269 小沢まこと後援会きぼう 0 0 － 0 0 0

270 小林健太と都留を「大好きなまち」にする会 0 0 － 0 0 0

271 小林ひろゆき後援会 0 0 － 23,067 23,067 0

272 小林信保と皆の笑顔があふれる大月にする会 0 318,890 皆減 0 0 0

273 こまざわ信治　後援会 0 0 － 0 0 0 R3設立

274 齋藤公夫を支援する公親会 0 0 － 0 0 0

275 斉藤諭後援会 0 0 － 2,352 2,352 0

276 佐藤岩男後援会 0 0 － 0 0 0

277 佐藤たかえ後援会 0 0 － 30,000 30,000 0

278 佐野和広後援会 0 0 － 0 0 0

279 佐野かつや後援会 0 0 － 0 0 0 R3設立

280 さめだ光一後援会 0 0 － 9,793 9,793 0

281 三正会 0 0 － 0 0 0

282 清水和弘を支援する会和み会 0 0 － 0 0 0

283 清水正二後援会「清正会」 0 0 － 0 0 0

284 清水としゆき後援会 0 0 － 0 0 0

285 清水ひとし後援会 0 0 － 0 0 0

286 清水やすおを支援する会 0 0 － 10,953 10,953 0

287 市民の声で明日の富士吉田を作る会伊藤進後援会 0 0 － 0 0 0

288 市民の力甲斐 0 0 － 0 0 0

289 志村かずよし後援会 0 0 － 0 0 0

290 志村たけひこと明日を語る会 0 0 － 0 0 0

291 秋友会・ＡＦＣ 0 0 － 92,893 92,893 0

292 俊明会 0 0 － 4,116 4,116 0

293 照隅遍照会 0 0 － 0 0 0

294 昭和町の未来を考える会 0 0 － 0 0 0

295 仁栄会 0 0 － 0 0 0

296 新海一芳後援会一新会 0 0 － 0 0 0

297 神宮司正人後援会 0 0 － 0 0 0

298 深呼吸のできる山梨 0 0 － 0 0 0

299 臣友会 0 0 － 0 0 0

300 信友会 0 0 － 0 0 0

301 紳友会 0 0 － 0 0 0

302 新友会小澤重則後援会 0 0 － 0 0 0

303 末木咲子と甲府を笑顔いっぱいにする会 0 0 － 0 0 0

304 菅谷順後援会 0 0 － 0 0 0

305 杉本公文後援会 0 0 － 0 0 0

306 鈴の会 0 0 － 0 0 0

307 スマイルおおつき 0 0 － 0 0 0
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308 政治結社聖勝議塾 0 0 － 0 0 0

309 清進会 0 0 － 0 0 0

310 正新会 0 850,000 皆減 12,900 12,900 0

311 政親会 0 0 － 30,000 30,000 0

312 誠邦会 0 0 － 19,100 19,100 0

313 政雄会 0 0 － 0 0 0

314 税理士による臼井成夫後援会 0 0 － 16,684 16,684 0

315 相馬力後援会 0 0 － 0 0 0

316 総友会後援会 0 0 － 0 0 0

317 大栄会 0 10,900 皆減 0 0 0

318 大周会 0 0 － 0 0 0

319 耐政会 0 0 － 0 0 0

320 泰和会 0 0 － 0 0 0

321 髙尾とおるとともにあゆむ「貫徹の会」 0 0 － 0 0 0

322 髙野こういち後援会 0 0 － 0 0 0 R3設立

323 高野つよし後援会 0 0 － 0 0 0 R4解散

324 高畑かずゆきを支援する「はたけ」の会 0 0 － 0 0 0

325 高見澤伸光後援会 0 0 － 0 0 0

326 高村正人後援会正山会 0 820,000 皆減 26,668 26,668 0

327 武友会 0 0 － 0 0 0

328 たなもと晃行後援会 0 0 － 0 0 0 R3設立

329 棚本邦由後援会 0 0 － 0 0 0

330 田原かずたか後援会 0 0 － 0 0 0

331 たんざわ和平後援会（和平会） 0 0 － 0 0 0 R3解散

332 地域のみなさんと共に歩む中庸会 0 0 － 492,214 492,214 0 R4解散

333 辻一幸後援会 0 0 － 0 0 0

334 土屋ゆうきを支援する会 0 0 － 0 0 0

335 遠山雄二と峡東（山梨市）の魅力を推進する会 0 0 － 0 0 0 R3設立

336 徳友会後援会 0 0 － 0 0 0

337 内藤久夫を支援する「韮葉同志会」 0 0 － 0 0 0

338 内藤ひさとしを支援する会 0 0 － 0 0 0

339 内藤まさゆき後援会 0 0 － 0 0 0

340 中嶋あらた後援会（新杜の会） 0 0 － 0 0 0

341 中村かつひこ後援会 0 0 － 0 0 0 R3設立

342 中村たくろう後援会 0 0 － 0 0 0 R3設立

343 中村まさひこ後援会 0 0 － 17,971 17,971 0

344 中山よしおと歩む会 0 318,000 皆減 40,800 40,800 0

345 ２１世紀まちづくりの会 0 0 － 0 0 0

346 日本共産党・ぬかのぶ平後援会 0 0 － 0 0 0 R3設立

347 日本共産党木内なおこ後援会 0 0 － 0 0 0

348 日本共産党こうの智子後援会 0 0 － 0 0 0

349 日本共産党敷島双葉後援会 0 0 － 0 0 0

350 日本共産党清水ひでとも後援会 0 0 － 0 0 0

351 日本共産党内藤しろう後援会 0 0 － 0 0 0

352 日本共産党長坂正春後援会 0 0 － 0 0 0 R3解散

353 日本共産党名取やすし後援会 0 0 － 0 0 0

354 日本共産党山梨県後援会 0 0 － 10,140 10,140 0

355 日本臨床検査技師連盟山梨県支部 0 16,578 皆減 25,000 25,000 20,660

356 韮崎市の未来を創る功刀まさひろ後援会 0 0 － 0 0 0

357 Ｎｅｏ　Ｉｎｎｏｖａｔｉｏｎ 0 0 － 0 0 0

358 野沢今朝幸とことん市民の会 0 0 － 0 0 0

359 野中敏美後援会「とし友会」 0 0 － 0 0 0

360 野中真理子後援会 0 100,000 皆減 31,724 31,724 0

361 昇会 0 0 － 0 0 0

362 ハーモニーの会 0 0 － 0 0 0 R3設立

363 萩原剛後援会 0 0 － 0 0 0

364 始の会 0 0 － 0 0 0

365 長谷部集を支援する集思会 0 0 － 0 0 0

366 羽田ゆきひさ後援会 0 0 － 0 0 0

367 花輪幸長後援会 0 200,000 皆減 48,087 48,087 0

368 東山洋昭後援会 0 0 － 0 0 0

369 美徳後援会 0 0 － 0 0 0
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370 日向正を支援するひまわり会 0 0 － 182,373 182,373 0 R3解散

371 広瀬あきひろ後援会 0 0 － 0 0 0

372 ひろせ集一後援会 0 0 － 0 0 0 R3設立

373 福友会 0 499,963 皆減 0 0 0

374 藤江きみこ後援会 0 0 － 0 0 0

375 藤原正夫後援会 0 0 － 0 0 0

376 藤本みのる後援会 0 0 － 0 0 0

377 富士吉田の未来を創る会 0 0 － 0 0 0

378 富友会 0 0 － 158,568 158,568 0

379 古屋弘和を支援する会 0 0 － 0 0 0

380 古屋もとよし後援会「元気ふえふき！」 0 0 － 0 0 0

381 北翔会 0 0 － 5,886 5,886 0

382 北杜を未来へつなぐ会 0 0 － 0 0 0

383 保坂武後援会風 0 1,000,000 皆減 514,433 514,433 0

384 保坂としさだ後援会 0 0 － 3,184 3,184 0

385 堀内茂後援会 0 0 － 0 0 0

386 堀門太後援会「桜令民主党　門和会」 0 0 － 106,842 106,842 0

387 前島敏彦を支援する見晴し会 0 0 － 0 0 0

388 まつの昇平後援会 0 0 － 0 0 0

389 宮川ふみのり後援会 0 0 － 0 0 0

390 未来Ｌａｂｏ． 0 0 － 0 0 0

391 みんなでつくる明日の都留 0 0 － 32,420 32,420 0

392 陸実会 0 0 － 0 0 0

393 明心会 0 0 － 0 0 0

394 明友会 0 0 － 15,000 15,000 0

395 望月悟良後援会（悟山会） 0 0 － 0 0 0

396 望月幹也後援会「幹の会」 0 0 － 0 0 0

397 守屋久を支援する久進会 0 0 － 0 0 0

398 八木かずお後援会 0 0 － 0 0 0

399 矢崎俊秀後援会 0 35,000 皆減 2,566 2,566 0

400 谷内しげひろ後援会 0 0 － 0 0 0

401 山口一裕後援会 0 0 － 0 0 0

402 山口よしあき後援会 0 0 － 0 0 0

403 山崎泰洋後援会 0 84,398 皆減 0 0 0

404 山下利彦後援会「やまびこ会」 0 0 － 0 0 0 R3設立

405 山田こうじ後援会 0 30,000 皆減 30,000 30,000 0

406 山田ひろゆき後援会 0 0 － 0 0 0

407 山梨県進藤金日子後援会 0 0 － 0 0 0 R3設立

408 山梨県知事長崎幸太郎を支援する長友会 0 0 － 0 0 0

409 山梨県防衛協会 0 0 － 0 0 0

410 山梨未来・創造 0 0 － 0 0 0

411 やまびこ会 0 0 － 0 0 0 R4解散

412 山本英俊後援会 0 0 － 0 0 0

413 山本ゆうじを支援する会 0 0 － 0 0 0

414 山本よしまさ後援会 0 0 － 20,000 20,000 0

415 友希会 0 0 － 0 0 0

416 湧水会 0 0 － 0 0 0

417 由友会 0 0 － 0 0 0

418 友和会（岩崎友江後援会） 0 0 － 80,625 80,625 0

419 洋友会 0 0 － 0 0 0

420 横山勇志後援会勇山会 0 0 － 0 0 0

421 依田しげみと歩むみんなの会 0 0 － 0 0 0

422 ランプヤ会 0 0 － 0 0 0

423 黎明同志会 0 0 － 156,902 156,902 0

424 六心会 0 0 － 0 0 0

425 渡辺えいこ後援会八栄会 0 5,617,000 皆減 0 0 0

426 渡辺喜久男を励ます会喜進会 0 0 － 0 0 0

427 渡辺幸寿を励ます会 0 0 － 0 0 0

428 渡辺たけのり後援会 0 0 － 0 0 0

429 渡辺利彦後援会 0 0 － 0 0 0

430 渡辺ひでゆきを応援する会 0 0 － 0 0 0

431 渡辺まさよし後援会 0 0 － 0 0 0



政治団体名称 本年収入額 前年収入額 増減率 前年繰越額 収入総額 支出総額 備考1 備考2
　

432 渡辺まさる後援会 0 0 － 0 0 0

433 渡辺よしお後援会 0 0 － 0 0 0

434 山田宏山梨県後援会 0 0 － 0 0 0 R3設立

156,586,453 208,466,301 365,052,754 144,552,744その他の団体　合計


